САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
НЬУРБА ОРОЙУОНУН
МАЛДЬА5АР НЭhИЛИЭГИН
СУБЭТЭ

БЫЬААРЫЫ

	РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
Нюрбинский район
Мальжагарский наслежный
СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

	Индекс 678463 с. Мальжагар  ул. Ленина 41 тел. 34-6-86, факс 34-7-36.

Решение № 02
от « 09 »   марта   2023 г.
О проекте закона Республики Саха (Якутия)
«О полном запрете розничной продажи алкогольной продукции на территории села Бысыттах  муниципального образования “Мальжагарский наслег” Нюрбинского улуса (района) Республики Саха (Якутия)»
На основании части 4 статьи 2 Закона Республики Саха (Якутия) от 05.12.2013 г. 1248-З № 51-V «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции в Республике Саха (Якутия)», наслежный Совет депутатов муниципального образования “Мальжагарский наслег” Нюрбинского улуса (района) Республики Саха (Якутия) РЕШИЛ:
1. Внести на рассмотрение Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) проект закона Республики Саха (Якутия) «О полном запрете розничной продажи алкогольной продукции на территории села Бысыттах муниципального образования “Мальжагарский наслег” Нюрбинского  улуса (района) Республики Саха (Якутия)», законодательная инициатива наслежного Совета депутатов муниципального образования “Мальжагарский наслег” Нюрбинского улуса (района)  Республики Саха (Якутия).
1. Назначить в соответствии пп.1 п.1 ст.30 Устава муниципального образования полномочным представителем наслежного Совета депутатов муниципального образования “Мальжагарский наслег” Нюрбинского улуса (района)  Республики Саха (Якутия) по представлению данной законодательной инициативы в Государственном Собрании (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) главу муниципального образования “Мальжагарский наслег” Нюрбинского улуса (района)  Республики Саха (Якутия) Степанова Александра Александровича.
1. Главе муниципального образования “Мальжагарский наслег” Нюрбинского улуса (района)  Республики Саха (Якутия) Степанову А.А. направить настоящее решение, проект закона Республики Саха (Якутия) и сопроводительные документы Председателю Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) для внесения указанного законопроекта на рассмотрение на пленарном заседении Государственного Собрания (Ил Тумэн)  Республики Саха (Якутия).
1. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя наслежного Совета депутатов муниципального образования “Мальжагарский наслег” Нюрбинского улуса (района) Республики Саха (Якутия) Семенова Андрея Николаевича.

	Председатель Наслежного Совета
МО «Мальжагарский наслег»
__________________ /А.Н.Семенов/
м.п.
	Глава  муниципального образования
«Мальжагарский наслег»
__________________ /А.А. Степанов/
м.п.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]QQQO
x *